

	Karta Usługi	Nr 7
	Jednorazowe świadczenie "Za życiem"	
Miejsce świadczenia usługi	Stanowisko: Podinsp. ds. świadczeń wychowawczych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i osłonowych Nr pokoju: 3 Telefon kontaktowy: 68 362 57 30, e-mail: janc@tuplice.pl plus500@tuplice.pl Godziny urzędowania: poniedziałek: 7:00 – 17:00 wtorek – czwartek: 7:00 – 15:00 piątek: 7:00 – 13:00 Osoba wykonująca usługę: Emilia Janc	
Rodzaj usługi	Ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia "Za życiem"	
Oplaty	Nie podlega opłacie.	
Tryb odwoławczy	Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem Wójta Gminy Tuplice w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji	
Czas realizacji usługi	- do 1 miesiąca; - do 2 miesięcy w sprawach szczególnie skomplikowanych	
Wymagane dokumenty	- wniosek o przyznanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; -zaświadczenie, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną najpóźniej od 10 tygodnia ciąży do porodu (zaświadczenie takie wydaje lekarz lub położna); - zaświadczenie lekarskie, które potwierdza u dziecka ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczenia wymagają potwierdzenia innym dokumentem niż wyżej wymienione, pracownik może domagać się takiego dokumentu. Wzór wniosku dostępny jest pod adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/ix-jednorazowe-swiadczenie-z-tytulu-urodzenia-sie-dziecka-u-ktorego-zdiagnozowano111	
Informacje dodatkowe	Wniosek o wypłatę świadczenia można złożyć do 12 miesięcy od dnia narodzin żywego dziecka. Wniosek złożony po tym terminie nie zostanie rozpatrzony.	
Podstawa prawna	- ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2020 r., poz. 1329) - ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020 r., poz. 111 ze zm.) - ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), - rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie wzoru wniosku o jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu (Dz. U. z 2016 r., poz. 2234), - rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod tą opieką (Dz.U. z 2021r., poz. 199)	

